[image: ]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙТЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
186021, Россия, Республика Карелия, Олонецкий район,
Куйтежское сельское поселение, д. Куйтежа, ул. Ленина, д. 21

Постановление

от  18  апреля 2025 года 								№ 8

«Об утверждении Порядка согласования проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Куйтежского сельского поселения»

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, организации, упорядочивания и улучшения условий дорожного движения транспортных средств и пешеходов, повышения пропускной способности дорог и эффективности их использования на территории Куйтежского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 30.07.2020 №274 «Об утверждении Правил подготовки документации по организации дорожного движения», руководствуясь  пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Куйтежского сельского поселения,

Администрация  Куйтежского о сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Порядок согласования Проекта организации дорожного движения на автомобильные дороги общего пользования местного значения Куйтежского сельского поселения согласно Приложению № 1 к постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Куйтежского сельского поселения по адресу: http://kuitezhaadm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Куйтежского
сельского поселения						Л.А. Хейнонен

Приложение № 1
к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]Куйтежского сельского поселения от 18.04.2025 № 8

Порядок согласования Проекта организации дорожного движения
 на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
Куйтежского сельского поселения

1. Проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог местного значения либо их участков, для иных автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах Куйтежского сельского поселения, утверждаются главой Куйтежского сельского поселения, согласовываются с органами и организациями, указанными в пункте 2 настоящего Порядка.
2. Органами и организациями, которые согласовывают проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог местного значения либо их участков, для иных автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах Куйтежского сельского поселения, являются:
- органы государственной власти Республики Карелия, уполномоченные в области организации дорожного движения, в случае, если автомобильные дороги местного значения либо их участки примыкают к автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения;
- отделение государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Олонецкому району.
3. Проекты организации дорожного движения на автомобильные дороги общего пользования местного значения Куйтежского сельского поселения направляются на согласование в виде электронных файлов в формате PDF на электронный адрес органа или организации, которые согласовывают проекты организации дорожного движения.
4. Проекты организации дорожного движения должны быть рассмотрены в срок не более 30 (тридцати) календарных дней со дня поступления таких проектов на согласование.
5. Согласование Проектов организации дорожного движения оформляется письмом подписанным электронной подписью руководителя органа или организации, которые согласовывают проекты организации дорожного движения. Письмо о согласовании Проектов организации дорожного движения в виде электронных файлов в формате PDF направляется на электронный адрес Администрации Куйтежского сельского поселения e-mail: kuitezha@yandex.ru

image1.emf